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Rosyjski minister spraw zagranicznych Siergiej Ławrow określił
nadchodzącą  szwajcarską  konferencję  pokojową  dotyczącą
konfliktu Moskwy z Kijowem jako „parodię negocjacji”, w której
ukraiński prezydent Wołodymyr Zełenski będzie promowany przez
zachód.  Ławrow  w  wywiadzie  dla  bośniackiej  telewizji,
opublikowanym w niedzielę, stwierdził, że Szwajcaria „kłamie”
na temat swojej gotowości do zaproszenia Rosji na nadchodzący
szczyt  zaplanowany  na  15  czerwca  w  ośrodku  Burgenstock
niedaleko Lucerny.

Mapa drogowa Zełenskiego do rozwiązania kryzysu, którą promuje
od 2022 roku, zakłada całkowite wycofanie rosyjskich sił ze
wszystkich terytoriów, które Ukraina uważa za swoje, zapłatę
reparacji przez Moskwę oraz utworzenie trybunału ds. zbrodni
wojennych.  Rosja  odrzuciła  te  propozycje  jako
„nierealistyczne” i przejaw braku chęci Kijowa do poszukiwania
dyplomatycznego rozwiązania konfliktu.

„Kiedy  nasi  szwajcarscy  koledzy  deklarują  chęć  zaproszenia
Rosji na pierwszą konferencję, kłamią” – powiedział Ławrow,
dodając, że Moskwa nie weźmie udziału w żadnych wydarzeniach
promujących  „formułę  pokoju”  Zełenskiego.  Rosja  jest
„poważnie” otwarta na negocjacje, jednak muszą one opierać się
na obecnych „realiach”.

„Zachód będzie odgrywał parodię negocjacji” na szwajcarsko-
proponowanym szczycie” – powiedział Ławrow, dodając, że Rosja
„nie  ma  z  kim  rozmawiać”  o  uregulowaniu  konfliktu
ukraińskiego, ponieważ nikt z przywódców USA i UE nie jest
gotowy na „poważny” dialog.
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Moskwa nie wykluczyła negocjacji pokojowych z Kijowem, ale
dała sygnał, że nie ma zamiaru uczestniczyć w szwajcarskim
wydarzeniu,  nawet  jeśli  otrzyma  zaproszenie.  Delegacje
zaproszone na szczyt obejmują członków G7, G20, BRICS, UE,
organizacji  międzynarodowych  oraz  dwóch  przedstawicieli
religijnych.

W kwietniu prezydent Rosji Władimir Putin zakpił z planowanej
konferencji,  mówiąc,  że  Moskwa  jest  gotowa  na  rozwiązanie
dyplomatyczne,  ale  prowadzenie  negocjacji  bez  niej  to
„nonsens”.  Rosja  oświadczyła,  że  jest  gotowa  rozwiązać
konflikt  na  Ukrainie  pokojowo,  ale  nie  zaakceptuje  umowy,
która ignoruje jej interesy narodowe.
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